РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.11.2016 № 18
с. Ольховый Рог

Об утверждении Положения о размере, условиях

и порядке  выплаты материальной помощи

работникам, занимающим должности, не отнесенные

к должностям  муниципальной службы Ольхово-Рогского

сельского поселения, и осуществляющим техническое

обеспечение деятельности аппарата Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

        В соответствии с решением Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 25.05.2016 № 188 «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ольхово-Рогского сельского поселения, и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Ольхово-Рогского сельского поселения», Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

        1.  Утвердить  Положение о размере, условиях и порядке  выплаты  материальной помощи работникам,  занимающим должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы Ольхово-Рогского сельского поселения, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности  аппарата Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения (приложение).

      2. Настоящее постановление вступает в силу с момента размещения на официальном сайте Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения http://olhovorogskoe.ru/.
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                         А.В.Болдырев
                                                                                               Приложение

к постановлению
                                                                                               Администрации  Ольхово-Рогского

сельского поселения

от 22.11.2016 № 18

Положение

о размере, условиях и порядке  выплаты  материальной помощи работникам,

занимающим должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы Ольхово-Рогского сельского поселения, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения

1. Выплата материальной помощи работникам, занимающим должности, не отнесенные к должностям  муниципальной службы Ольхово-Рогского сельского поселения, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности аппарата Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения (далее - работники), производится в пределах средств, предусмотренных на эти цели, но не более двух должностных окладов в год.

2. Право на получение материальной помощи имеют все работники, кроме работающих в Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения, заключивших срочный трудовой договор на время выполнения временных (до 2 месяцев) работ.

3. Размер материальной помощи работникам, работающим на условиях неполного рабочего дня, исчисляется из фактически получаемого должностного оклада.

4. Работникам, проработавшим неполный период, принятый в качестве расчетного для выплаты материальной помощи, в связи с призывом на военную службу, переводом на другую работу, поступлением в учебные заведения, окончанием срочного трудового договора, сокращением численности или штата, уходом на пенсию, уволенным по собственному желанию, а также лицам, поступившим на государственную гражданскую службу в расчетный период, выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени.

5. Право на получение материальной помощи имеют также работники, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет.

6. Выплата материальной помощи производится поквартально из расчета 50 процентов должностного оклада.

7. Выплата материальной помощи работникам производится на основании их письменного заявления с разрешающей резолюцией главы Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения                                         А.В.Болдырев